2
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.04.2016 года                                                                                                   № 94
 О внесение изменений  в постановление

Администрации Приволжского сельского поселения  от 05.02.2016 г. № 30
Об утверждении муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства на территории

Приволжского сельского поселении на 2016 -2018 годы»

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», на основании постановления Администрации Приволжского сельского поселения № 135-а   от 11.11.2013г. «Об утверждении Перечня муниципальных программ Приволжского сельского поселения», постановления Администрации Приволжского сельского поселения № 23 от 03.03.2015 г «Об утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Приволжского сельского поселения»,

     АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.    Внести в постановление Администрации Приволжского сельского поселения  от 05.02.2016 г. № 30 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Приволжского сельского поселении на 2016-2018 годы», следующие изменения:

       1.1. Раздел 3 Приложение № 1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 05.02.2016 года  № 30 изложить в новой редакции:

«Раздел 3. План мероприятий программы.

Комплексный характер целей и задач муниципальной программы обуславливает целесообразность использования программно – целевых методов управления для скоординированного достижения взаимосвязанных целей и решения соответствующих им задач как в целом по муниципальной программе, так и по её отдельным мероприятиям.

  Программа включает следующие мероприятия, которые являются составной частью муниципальной программы
Система программных мероприятий
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (руб)
	Всего

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	14

	1.Зимнее содержание дорог

	1.1.
	Зимнее содержание дорог внутри населенных пунктов
	общедоступность проезда в населенном пункте
	Администрация сельского поселения
	2016-2018
	бюджет

поселения
	2 461 334,72
	2 651 000,00
	2 651 000,00
	7 663 229,00

	1.2.
	Зимнее содержание дорог между населенными пунктами
	общедоступность проезда к населенному пункту
	Администрация сельского поселения
	2016-2018
	средства бюджета ММР, поступившие в бюджет ПСП
	2 066 625,00
	2 066 625,00

	4 133 250,00

	Итого зимнее содержание дорог
	Всего
	4 527 959,72
	4 717 625,00
	2 651 000,00
	11 896 584,72

	бюджет

поселения
	2 461 334,72
	2 651 000,00
	2 651 000,00
	7 663 229,00

	средства бюджета ММР, поступившие в бюджет ПСП
	2 066 625,00
	2 066 625,00

	4 133 250,00

	2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Ремонт автомобильной дороги с.Флоровское Мышкинского района Ярославской области
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2016
	Всего
	3 947 678,57

	3 947 678,57

	областной бюджет
	3 609 706,00

	3 609 706,00

	бюджет

поселения
	337 972,57

	337 972,57

	2.2.
	Ремонт внутридворовой территории в с.Поводнево Приволжского СП  Мышкинского района Ярославской области

	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2016
	Всего
	228 521,66

	228 521,66

	областной бюджет
	83 003,78

	83 003,78

	бюджет

поселения
	145 517,88

	145 517,88

	2.3.
	Ремонт проездов на внутридворовые территории в д.Третьяковка  Приволжского СП  Мышкинского района Ярославской области
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2016
	Всего
	974 466,40

	974 466,40

	областной бюджет
	719 122,07

	719 122,07

	бюджет

поселения
	255 344,33

	255 344,33

	2.4.
	Ремонт внутридворовой территории с.Сера Приволжского СП  Мышкинского района Ярославской области
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2016
	Всего
	298 089,67

	298 089,67

	областной бюджет
	196 805,67

	196 805,67

	бюджет

поселения
	101 284,00

	101284,00

	2.5.
	Погашение кредиторской задолженности 2015 года:                                                                          - ремонт внутридворовых территорий в с.Сера Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2016
	областной бюджет
	411 218,48

	411 218,48

	Итого ремонт автомобильных дорог
	Всего
	5 859 974,78
	-
	-
	5 859 974,78

	областной бюджет
	5  019 856,00

	бюджет

поселения
	840 118,78

	3. Подготовка проектно-сметной документации

	3.1.
	Подготовка, проверка  проектно-сметной документации и других документов

	Администрация сельского поселения
	2016
	бюджет

поселения

	100 000,00

	100 000,00

	Итого подготовка проектно-сметной документации
	100 000,00
	-
	-
	100 000,00

	4. Летнее содержание

	4.1.
	Выполнение работ по летнему содержанию дорог
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2016
	бюджет

поселения

	447 623,22

	447 623,22

	Итого летнее содержание
	447 623,22
	-
	-
	447 623,22

	112 329,26

	ВСЕГО по программе
	Всего
	10 935 557,72
	4 717 625,00
	2 651 000,00
	18 304 182,72

	областной бюджет
	5  019 856,00

	5  019 856,00

	бюджет

поселения
	3 849 076,72

	3 849 076,72

	средства бюджета ММР, поступившие в бюджет ПСП
	2 066 625,00
	2 066 625,00

	4 133 250,00

2.     Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам – Сдобнову Наталью Александровну.

3.  Настоящее постановление подлежит обнародованию.

4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Приволжского

сельского поселения
                   Е.Н.Коршунова